宮看協 第 200-5 号

令和 5 年 10 月 16 日

看護管理者 様

施設長 様

公益社団法人 宮崎県看護協会

会   長    中武  郁子

（ 公 印 省 略 ）

延岡・西臼杵地区研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会事業にご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記地区において研修会を下記のとおり計画いたしました。

つきましては、ご多忙の折り恐縮ですが、看護職の参加についてご配慮を賜りますようよろ

しくお願いいたします。

記

1. 研修名 医療安全推進研修

2. 日 時 令和 6年 1月 20日（土）13：15～16：30（受付 12：45～）

3. 場 所 宮崎県立延岡病院 2階講堂

（延岡市新小路 2丁目 1-10 TEL0982-32-6181）

4. 内容等 講演「ヒューマンエラーの見方・考え方～なぜ間違える、どう防ぐ～」

5. 対象者 延岡・西臼杵地区の看護職および医療安全に関心のある医療関係者

6. 参加費 看護協会会員 500円  非会員 1,000円

7. 申込み 申込方法 別紙申込書に必要事項を記入の上、FAXでお申込ください。

申込先  FAX0982－26－9720（延岡市医師会病院 鴨田）

申込期限 令和 5年 12月 22日（金）17：00

宮崎県看護協会（事業部 鳥原）

TEL 0985-58-0622

令和 5年度 延岡・西臼杵地区

－医療安全推進研修－

目 標：医療安全の未然・再発防止につなげるための新たな気づきや、問題解決の糸口を

得ることができる

開催日時：令和 6年 1月 20日（土）13：15～16：30

会 場：宮崎県立延岡病院 2階講堂（延岡市新小路 2 丁目 1-10 TEL0982-32-6181）

参加対象：延岡・西臼杵地区の看護職および医療安全に関心のある医療関係者（定員 50名）

参 加 費：宮崎県看護協会員 500円、非会員 1,000円

プログラム

12：45～

13：15～

13：25～

受付開始

オリエンテーション

挨拶  延岡・西臼杵地区理事 細元みどり（伸和会延岡共立病院）

13：30～16：30

～16：30

講義「ヒューマンエラーの見方・考え方

～なぜ間違える、どう防ぐ～」

➢ 「すぐに役立つ」ということと「理解しやすい」と

いう点に焦点を当てて説明します。

講師 河野龍太郎 氏

株式会社安全推進研究所 代表取締役所長

自治医科大学名誉教授

質疑応答

アンケート回答 閉会

※ 参加費は、当日徴収します。おつりのないように準備をお願いします。

【申込に関する問い合わせ先】

延岡市医師会病院 （看護部 鴨田）

TEL 0982-21-1302

	01研修案内（0120延岡地区）
	02-1医療安全プログラム（0120延岡地区）